平成 19 年 12 月 4 日

各 位

会社名 石油資源開発株式会社

代表者名 代表取締役社長 棚橋 祐治

コード番号 1662

問合せ先 広報 IR 部広報ｸﾞﾙｰﾌﾟ長 長谷川茂吉

電話番号 03-6268-7110

格付け取得に関するお知らせ

 当社は、本日付でムーディーズ・インベスターズ・サービス(Moody's)より下記の通り格付け

を新規に取得いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 格付け対象および格付け

格付け対象 格付け 格付けの方向性

発行体格付け A1 安定的

2. 格付け機関

ムーディーズ・インベスターズ・サービス(Moody's)

3. 格付け取得日

平成 19 年 12 月 4 日

4. 格付け取得の目的

 第三者から客観的な評価を取得することにより、財務の健全性や経営の透明性を高めると

ともに、機動的な資金調達を可能とするため。

以 上